
 
 

UCHWAŁA NR XII/56/2025 
RADY GMINY STUPSK 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
gminy Stupsk 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Stupsk, stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Wójta Gminy Stupsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stupsk 

 
 

Szymon Sobczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 2791



Załącznik do uchwały Nr XII/56/2025 

Rady Gminy Stupsk z dnia 27 lutego 2025 roku 

 

 

REGULAMIN  

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Stupsk 

 

ROZDZIAŁ 1 

Postanowienie ogólne 

 

§ 1. 

Świetlice wiejskie służą mieszkańcom gminy i są ogólnodostępne. 

 

§ 2. 

Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 

aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz 

prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej. 

 

§ 3. 

Cele działalności świetlic wiejskich mogą być realizowane poprzez: 

1. popularyzację amatorskich form artystycznych; 

2. promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców; 

3. organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

mieszkańców; 

4. organizowanie uroczystości, spotkań i imprez dla mieszkańców sołectwa; 

5. organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich; 

6. wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy 

takich jak: koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły 

sportowe, kluby sportowe, stowarzyszenia itp.; 

7. promocję sołectwa i Gminy Stupsk. 

8.  

§ 4. 

Świetlice wiejskie mogą być okazjonalnie udostępniane podmiotom trzecim (osobom 

fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom), w szczególności na cele organizowania 

spotkań, a także w celu organizowania uroczystości takich jak: wesela, urodziny, komunie, 

chrzciny, itp. 

 

ROZDZIAŁ 2 

Zasady wynajmu i udostępniania świetlic wiejskich 

 

§ 1. 

Świetlice wiejskie, wykazane w załączniku Nr 1 do niniejszego regulaminu, stanowią mienie 

komunalne Gminy Stupsk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2791



§ 2. 

Działalnością świetlic wiejskich nadzoruje Wójt Gminy Stupsk na podstawie przepisów ustawy 

o samorządzie gminnym i innych przepisów szczegółowych. 

 

§ 3. 

1. Bieżące zarządzanie świetlicą należy do opiekuna świetlicy. 

2. Opiekunem świetlicy może być sołtys lub inna osoba wskazana przez Wójta Gminy.  

 

§ 4. 

Komplet kluczy do pomieszczeń świetlicy posiada opiekun świetlicy oraz sołtys. Klucze 

zapasowe przechowywane są w Urzędzie Gminy w Stupsku. 

 

§ 5. 

Zadania związane z wynajmem świetlic powierza się opiekunowi świetlicy na podstawie 

upoważnienia nadanego przez Wójta Gminy Stupsk. 

 

§ 6. 

Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlic wiejskich, jak np. w przypadku przeprowadzenia 

wyborów i konieczności urządzenia w lokalu innych spotkań okolicznościowych, związanych 

z działalnością organów samorządowych, ma Urząd Gminy w Stupsku. 

 

§ 7. 

1. Każde udostępnienie świetlicy wymaga wcześniejszego zgłoszenia do Urzędu Gminy Stupsk 

przez opiekuna świetlicy. Zgłoszenie musi być dokonane najpóźniej 7 dni przed 

udostępnieniem sali. 

2. Urząd Gminy prowadzi ewidencję wynajęcia świetlic. 

3. Świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie udostępnione: 

1) przedstawicielom Gminy Stupsk oraz jej jednostek organizacyjnych i pomocniczych na 

potrzeby realizacji działalności statutowej, 

2) sołtysom oraz radzie sołeckiej na potrzeby realizacji działalności statutowej sołectwa, 

3) wszystkim organizacjom pożytku publicznego z siedzibą zarejestrowaną na terenie gminy 

Stupsk z wykorzystaniem na potrzeby statutowe (tj. koła gospodyń wiejskich, ochotnicze 

straże pożarne, koła emeryta, kluby sportowe oraz inne stowarzyszenia działające na rzecz 

mieszkańców gminy Stupsk). 

4. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie wynajmowane w sytuacjach: 

1) organizacja prywatnych wydarzeń i uroczystości (np. wesela, urodziny, komunie itp.) 

2) organizacja komercyjnych wydarzeń,  

3) organizacja bali i innych imprez tj. sylwester, zabawa taneczna itp., w tym wydarzeń 

integracyjnych organizowanych przez podmioty wskazane w § 7 ust. 3 

4) udostępniania sali firmom oraz innym instytucjom zewnętrznym. 

5. Opiekun świetlicy zgłasza do Urzędu Gminy w Stupsku wszystkie udostępnienia podczas 

których świetlica jest wyłączona z możliwości użytkowania przez inne grupy.  

6. Zgłoszeń wskazanych w ust. 5 należy dokonywać każdorazowo, osobiście w Urzędzie 

Gminy w Stupsku, telefonicznie: 23 654-12-54 lub mailowo: sekretariat@stupsk.pl.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2791

mailto:sekretariat@stupsk.pl


7. Zgłoszenia o których mowa w ust. 5 nie wymagają akceptacji.   

 

§ 8. 

1. Szczegółowe zasady korzystania ze świetlicy oraz jej udostępniania określa Regulamin 

wewnętrzny danej świetlicy. 

2. Świetlica wiejska może być udostępniona wyłącznie osobom pełnoletnim. 

3. Dzieci lub młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w obecności pełnoletniego 

opiekuna. 

 

ROZDZIAŁ 3 

Postanowienie końcowe 

 

§ 1. 

Korzystający ze świetlicy wiejskiej zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 

przepisów BHP i p.poż. oraz do przestrzegania przepisów prawa. 

 

§ 2. 

Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Stupsk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2791



Załącznik nr 1 do Regulaminu  

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Stupsk 

 

 

 

WYKAZ ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY STUPSK 

Lp. Miejscowość Adres 

1. Stupsk  06-561 Stupsk, ul. Adama Mickiewicza 46 

2. Wyszyny Kościelne  06-561 Stupsk, Wyszyny Kościelne, ul. Główna 1 

3. Wyszyny Kościelne  06-561 Stupsk, Wyszyny Kościelne, ul. Kościelna 33 

4. Dąbek  06-561 Stupsk, Dąbek 124 

5. Rosochy  06-560 Konopki, Rosochy 7 

6. Bolewo 06-560 Konopki, Bolewo 36 

7. Strzałkowo  06-560 Konopki, Strzałkowo 66 

8. Dunaj 06-560 Konopki, Dunaj 53 

9. Żmijewo Kościelne 06-561 Stupsk, Żmijewo Kościelne 1 

10 Zdroje 06-561 Stupsk, Zdroje 84 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2791


	UCHWAŁA NR XII/56/2025 RADY GMINY STUPSK  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-19T12:42:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




